FRANCISCO LVISINO

Patauium.

**S**I nescis, Luisine, quantum ego amori nostro tribuam,  
cognosce ex hoc, quòd & superioribus mēsis licere  
mihi per cū putari ad tuas litteras, humanissimè scriptas,  
nihil

nihil respondere: & nunc, eodem fretus, etiã malè respõ-  
 deo. Non est hoc, inquis, officium colere. Quasi iam pro-  
 baueris, quia nõ coluerim, ideo me turpè esse. ais nõ pla-  
 cet ita duris legibus amicitiam adstringi, vt nunquam re-  
 laxentur. summã diligentiam maximis in rebus, si ab amico  
 requires, iure facis: sed si etiã in minimis, non æquus es.  
 est enim profectò quædam suauitas in negligentia: quam  
 qui ex amicitia tollit, horridior est, quã vt urbani more s  
 ferre possint. quare, si amabilis esse vis, (quanquam quis  
 te vno amabilior est?) veruntamen, si id tibi propositũ est,  
 vt omnibus in rebus æquè amabilis, æquè iucundus sis:  
 permitte mihi, vt liceat aliquando tecum esse negligentem.  
 Nam quod ad tuas litteras attinet, ita iudico, scriptas esse  
 non solum eleganter, in quo tamen non minima laus est,  
 sed etiã sapienter: quod quia solet ab ætate tua longius  
 abesse, non solum laude, sed etiã admiratione dignum  
 est. vitium hoc in plerisque adolescentibus, atque etiã in  
 robustioribus quibusdã fama celebratis animaduerto, vt  
 inania colligãt, & eloquentiam non; vt veteres illi, in sen-  
 tentiis, & verbis à communi consuetudine alienis, sed in  
 quibusdam vulgaribus, ac penè puerilibus ineptiis consti-  
 tuant. Quo circa non ego te, Luifine, hortabor, vt ex ista  
 imperite scribentium turba te eximas: sed gratulabor po-  
 tius, quòd ita effecisti, vt hortationi locum nõ reliqueris.  
 hoc cum adolescens adhuc, & penè imberbis, nondum ea  
 prudentia, quæ intrinsecus assumitur, propter ætatem  
 copiosè instructus natura quadã ingenijs facultate, & assi-  
 dua Ciceronis lectione sis consecutus: cum illa accesserint  
 Aristotelica, in quibus nunc totus es, vsuq; rerum qui  
 in adolescentem non cadit: per callueris, qualem te virum

futurum putemus? non sum natura blandus: neque soleo cuiusquã auribus inseruire: potius offendit quosdã libertas mea. itaque quod dicturus sum gratiã causa dictum ne putato: si quando accidit, vt interroget de iis, qui antiquam illam perfectẽ scribendi laudẽ posse nobis videantur iam penẽ amissam restituere: soleo te duobus præstantissimis adolescentibus, meis familiarissimis, Calino & Amaltheo, tertium inferere. Calinum, puto, non nosti: qui clarissimum iuuenẽ, Aloysium Cornelium, singularis viri, Ioannis Cornelij, filium, in Cyprum insulam secutus, tertium iam annũ abest. sed mihi hoc velim credas affirmanti: ea bona, quã magister tuus Aristoteles laudabilia esse dicit, omnia ferẽ in illo adolescente aut esse iam, aut breui, vt ergo auguror, futura. De Amaltheo autem quid sentiam, non expectas, opinor, vt significem, neq; vt ego tibi cum quasi latentem inãicem, quẽ in illustri quadam specula virtus constituit. quare coniunge te cum his, & eloquentiam tres optimi adolescentes, etate ferẽ pares, concordi studio, sicuti pulcherrimam virginem, diligite. quod si me etiã socium recipitis, & riualem in hoc amore fertis: erit præclara consensio: & latine linguẽ formam, quam, superioribus temporibus turpi barbariẽ vitiatam, nunc agnoscere vix possumus, post hac, vt opinio mea fert, intactam, illibatamq; tuebimur. Vale Venetiis.